
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08 августа 2013 г.  № 26/175

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) городского округа Верхняя Пышма, – в связи с назначением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Береснева Зулейха 
Назимовна 

07.02.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

1177-1212 

2 Диазетдинова 
Оксана Петровна 

27.02.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1177-1212 

3 Мосунов Дмитрий 
Владимирович 

29.06.1993 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1212 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

4 Разумная Елена 
Викторовна 

16.041980 Собрание избирателей по 
месту работы 

1177-1212 

5 Тельнов Владимир 
Владимирович 

16.03.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

1177-1212 

6 Тихонова Екатерина 
Сергеевна 

10.12.1990 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1177-1212 

7 Некрасова Елена 
Валерьевна 

06.04.1994 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1180 

8 Бавыкина Лариса 
Аркадьевна 

04.12.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

1177-1212 

9 Михалицына 
Валентина 
Александровна 

05.03.1949 Собрание избирателей по 
месту работы 

1177-1212 

 

2) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Амосова Мария 
Сергеевна 

30.04.1992 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Февралева Марина 
Владимировна 

23.05.1982 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1251 

3 Каюкова Марина 
Юрьевна 

29.12.1969 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Замараева 
Анастасия 
Сергеевна 

28.05.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

5 Силина Марина 
Анатольевна 

29.04.1959 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6 Филимоненко 
Ирина Анатольевна 

15.09.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

7 Каплунова Марина 
Леонидовна 

10.07.1976 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

 

8 Бардаков Кирилл 
Васильевич 

27.03.1967 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1312 

9 Бурлюк Дмитрий 
Александрович 

13.02.1974 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Еговцев Алексей 
Викторович 

06.04.1964 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1312 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

11 Корюков Алексей 
Федорович 

19.01.1968 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1312 

12 Кривокорытова 
Людмила 
Александровна 

01.02.1956 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1312 

13 Пинигина Татьяна 
Владимировна 

08.11.1978 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1312 

14 Фатеев Александр 
Александрович 

10.09.1950 Собрание избирателей по 
месту работы 

1312 

15 Шаронова Лидия 
Васильевна 

20.02.1955 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1312 

16 Богатова Марина 
Александровна 

08.02.1959 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1313 

17 Бронских Ольга 
Андреевна 

02.03.1994 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1313 

18 Бронских Светлана 
Анатольевна 

19.07.1970 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1313 

19 Лесина Анна 
Георгиевна 

17.07.1972 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1313 

20 Попов Михаил 
Вячеславович 

12.11.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

1313 

21 Радостева Наталия 
Сергеевна 

01.03.1974 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

22 Селукова Анна 
Анатольевна 

13.02.1976 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1313 

23 Трушкова Юлия 
Олеговна 

12.12.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

1313 

24 Федотова Татьяна 
Викторовна 

07.05.1971 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1313 

25 Акст Ольга Оттовна 13.07.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

1314 

26 Волокитина Юлия 
Викторовна 

15.03.1978 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1314 

27 Зорина Ирина 
Сергеевна 

30.07.1971 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1314 

28 Клещев Владислав 
Габорович 

13.01.1987 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1314 

29 Клещева Людмила 
Николаевна 

13.03.1950 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1314 

30 Почечун Татьяна 
Алексеевна 

11.01.1953 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1314 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

31 Сагадеева Зульфия 
Галяветдинова 

28.03.1964 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1314 

32 Соловьева Ирина 
Васильевна 

23.07.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1314 

33 Феденева Наталья 
Евгеньевна 

21.07.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

1314 

34 Чемоданова 
Людмила 
Леонидовна 

23.06.1962 Собрание избирателей по 
месту работы 

1314 

35 Яркова Любовь 
Петровна 

06.01.1949 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

36 Вейман Татьяна 
Николаевна 

29.11.1961 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1317 

37 Видяпина Елена 
Андреевна 

20.12.1984 Собрание избирателей по 
месту работы 

1317 

38 Грязнова Елена 
Александровна 

11.06.1969 Собрание избирателей по 
месту работы 

1317 

39 Жуланов Иван 
Александрович 

02.02.1988 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

40 Кривобок Елена 
Борисовна 

16.11.1956 Собрание избирателей по 
месту работы 

1317 

41 Милентьева Марина 
Юрьевна 

02.06.1963 Собрание избирателей по 
месту работы 

1317 

42 Пархачева Анна 
Гелиевна 

09.08.1957 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1317 

43 Бурнацкий Максим 
Фаритович 

14.11.1979 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1318 

44 Жалдак Елена 
Ивановна 

16.04.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

1318 

45 Имашев Ильяс 
Галиевич 

22.07.1977 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1318 

46 Казанцева Елена 
Валерьевна 

06.08.1970 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1318 

47 Лопашов Евгений 
Олегович 

31.10.1991 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1318 

48 Петрова Юлия 
Андреевна 

29.04.1989 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1318 

49 Хомутинина 
Марина Викторовна 

01.10.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1318 



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

50 Черноскутов Юрий 
Викторович 

23.11.1949 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

51 Азанова Ирина 
Михайловна 

12.04.1989 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1319 

52 Гусельникова 
Оксана 
Александровна 

04.05.1971 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1319 

53 Кузнецова Людмила 
Николаевна 

23.10.1986 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1319 

54 Орлова Елена 
Владимировна 

13.07.1975 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1319 

55 Першин Вячеслав 
Юрьевич 

02.02.1970 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1319 

56 Слепов Андрей 
Михайлович 

13.08.1967 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

57 Ульянов Игорь 
Сергеевич 

29.03.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

1319 

58 Шевелев Максим 
Витальевич 

12.06.1980 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1319 

59 Моисеева Ирина 
Валерьевна 

13.06.1983 Собрание избирателей по 
месту работы 

1320 

60 Моторина Надежда 
Арсентьевна 

17.04.1952 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1320 

61 Осипов Сергей 
Владимирович 

13.10.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

1320 

62 Факторович Елена 
Александровна 

16.07.1971 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1320 

63 Шевела Татьяна 
Сергеевна 

07.08.1969 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1320 

64 Королева 
Александра 
Петровна 

20.06.1946 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

65 Селенских Людмила 
Васильевна 

12.10.1958 Политическая партия 
«Монархическая партия» 

 

66 Сонькин Владимир 
Алексеевич 

21.01.1960 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

 

67 Казакова Вероника 
Дмитриевна 

05.04.1988 Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
справедливость» 

 



 6

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

68 Малюгина Наталья 
Юнировна 

03.04.1961 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

69 Тарабаева Людмила 
Ивановна 

26.08.1960 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

 

 

на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

70 Губа Лиана 
Шайваладовна 

12.01.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

3) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 1Захарова Надежда 
Викторовна 

20.05.1976 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

2 2Казак Геннадий 
Казимирович 

27.06.1949 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

3 3Мясникова Ирина 
Николаевна 

19.10.1958 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

 

4  Кавковская Любовь 
Владимировна 

26.04.1969 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5  Касимова Елена 
Леонидовна 

06.07.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6  Колесникова Юлия 
Николаевна 

23.12.1984 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

7  Малькова Вера 
Андреевна 

10.12.1966 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

8  Паюсова Людмила 
Николаевна 

01.02.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

9  Тагиров Тагир 
Исмаилович 

28.03.1953 Политическая партия ЛДПР  

10  Шамсиева Светлана 
Николаевна 

28.09.1962 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 



 7

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

11  Зубова Виктория 
Робертовна 

04.09.1986 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12  Макарова Елена 
Васильевна 

01.05.1961 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

13  Мезенцева Наталья 
Ивановна 

21.04.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14  Новикова Ирина 
Игоревна 

09.04.1981 Политическая партия ЛДПР  

15  Давыдов Алексей 
Владимирович 

24.12.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

16  Золотавин Андрей 
Павлович 

13.06.1957 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

17  Мельникова Елена 
Аркадьевна 

25.05.1969 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

18  Рябов Павел 
Борисович 

20.01.1946 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

19  Савин Александр 
Иванович 

31.12.1946 Политическая партия ЛДПР  

20  Мазилкина Ирина 
Владимировна 

17.11.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

21  Анашкина Ксения 
Андреевна 

01.09.1994 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

22  Верезомская Ирина 
Дмитриевна 

29.12.1994 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

23  Киндиева Лилия 
Фардусовна 

19.10.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

24  Машьянова Алена 
Сергеевна 

11.04.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

25  Постникова Наталья 
Витальевна 

17.04.1994 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

26  Трялина Ольга 
Андреевна 

23.11.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

27  Смирных Алексей 
Юрьевич 

31.08.1992 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

28  Чупракова Дарья 
Васильевна 

26.10.1989 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

4) Кировского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Кировской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 



 8

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1  Болотова Марина 
Владимировна 

21.12.1969 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2  Сильницкий 
Александр 
Константинович 

23.12.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3  Березина Наталья 
Васильевна 

17.06.1974 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4  Губкин Андрей 
Федорович 

20.10.1982 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

5  Нежданова Ирина 
Михайловна 

13.04.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6  Крушевский 
Анатолий 
Васильевич 

01.01.1951 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7  Аникина Алёна 
Сергеевна 

15.04.1989 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

8  Никифорова 
Валентина 
Евгеньевна 

13.02.1959 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

9  Пырьев Александр 
Михайлович 

14.12.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

10  Жусупова 
Александра 
Павловна 

06.08.1987 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

11  Присяжная Галина 
Ивановна 

04.07.1950 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

12  Тюрин Иван 
Андреевич 

19.03.1990 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

13  Гладырев 
Александр 
Сергеевич 

19.09.1985 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

14  Бельснер Александр 
Александрович 

24.03.1989 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15  Гомзикова Нина 
Ивановна 

19.09.1938 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

16  Никитина Елена 
Александровна 

14.05.1975 Политическая партия ЛДПР  

17  Макарова Тамара 
Ивановна 

23.02.1949 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

18  Шабурова Ассоль 
Сергеевна 

16.04.1995 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

19  Гомзикова Елена 
Викторовна 

03.06.1970 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 



 9

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

20  Елфимов Дмитрий 
Сергеевич 

21.08.1979 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

 

21  Сегеда Татьяна 
Александровна 

08.04.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

22  Серебряков 
Александр 
Анатольевич 

09.11.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

23  Уставщиков Денис 
Павлович 

19.08.1981 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

24  Хорошилова 
Анастасия 
Сергеевна 

05.04.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

25  Чучалина Ксения 
Борисовна 

16.03.1985 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

26  Дель Наталья 
Фотеевна 

05.12.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

27  Исаева Наталья 
Никифоровна 

28.08.1958 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

28  Карабет Татьяна 
Александровна 

25.04.1969 Политическая партия ЛДПР  

29  Нестеров Сергей 
Иванович 

21.04.1953 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

30  Нестерова Светлана 
Григорьевна 

26.02.1956 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

31  Алексенцева Ирина 
Михайловна 

08.08.1982 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

32  Ворстер Наталья  
Михайловна 

10.10.1960 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

33  Корнилова Светлана 
Анатольевна 

02.08.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

34  Марина Светлана 
Сергеевна 

21.06.1978 Политическая партия ЛДПР  

35  Мурыгина Светлана 
Николаевна 

08.03.1967 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

36  Равкина Рита 
Николаевна 

10.01.1971 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

37  Синягин Евгений 
Викторович 

11.10.1958 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

5) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Октябрьской районной 



 10

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Насыбуллина 
Амина Асхатовна 

25.07.1937 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 Авербах Виктор 
Александрович 

15.07.1946 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3 Анкудинова Галина 
Степановна 

 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4 Демченко Елена 
Георгиевна 

22.09.1962 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

5 Суворова Зоя 
Алексеевна 

06.02.1954 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Тарасова Надежда 
Аркадьевна 

27.09.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

7 Теплоухова Зинаида 
Андреевна 

01.11.1946 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

8 Хазбулатов Артур 
Казбекович 

16.11.1993 Политическая партия ЛДПР  

9 Агапитова Татьяна 
Германовна 

18.04.1972 Политическая партия ЛДПР  

10 Бардыш Евгений 
Викторович 

02.09.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

11 Винокурова Ольга 
Владимировна 

26.01.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

12 Зотов Сергей 
Николаевич 

27.03.1974 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

13 Голякова Фаина 
Николаевна 

29.09.1945 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

14 Казаков Игорь 
Александрович 

03.12.1958 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

15 Русина Светлана 
Анатольевна 

07.07.1969 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16 Петренко Ксения 
Антоновна 

24.02.1994 Политическая партия ЛДПР  

17 Томаткина Мария 
Михайловна 

08.08.1950 Общероссийская 
политическая партия  
«Народная партия «За 
женщин России» 

 

 

6) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 



 11

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Данилова Светлана 
Эдуардовна 

27.03.1993 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

2 Белых Светлана 
Михайловна 

08.06.1977 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Ельцова Ирина 
Владимировна 

01.04.1974 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

4 Косотухина Марина 
Юрьевна 

11.04.1962 Политическая партия ЛДПР  

5 Михалева Ирина 
Викторовна 

12.03.1978 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6 Ляткин Никита 
Сергеевич 

09.05.1981 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7 Осипова Надежда 
Евгеньевна 

22.05.1963 Политическая партия ЛДПР  

8 Плетнева Надежда 
Александровна 

24.05.1961 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9 Шидловская 
Светлана Ивановна 

02.09.1955 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

10 Шуйская Ольга 
Викторовна 

09.10.1970 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

11 Аписарова Алена 
Ивановна 

05.12.1982 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12 Глухова Елена 
Викторовна 

19.08.1977 Политическая партия ЛДПР  

13 Гольцова Назифа 
Бариевна 

19.12.1959 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

14 Назарова Лариса 
Ивановна 

20.06.1972 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

15 Реутова Юлия 
Сергеевна 

07.07.1979 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16 Егоров Евгений 
Анатольевич 

12.08.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

17 Расковалова Ирина 
Валерьевна 

26.12.1957 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 12

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

18 Стрельцов Игорь 
Иванович 

16.05.1960 Политическая партия ЛДПР  

 

7) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Ушаков Юрий 
Александрович 

30.05.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

1705 

2 Григорьева Мария 
Александровна 

16.03.1980 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

1720 

3 Белоусова Светлана 
Валерьевна 

17.12.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

1726 

4 Бахтинова Ольга 
Александровна 

24.07.1957 Политическая партия ЛДПР  

5 Садриева Лиана 
Хамзовна 

24.07.1968 Собрание избирателей по 
месту работы 

1738 

6 Утинова Динара 
Жангелдыевна 

11.05.1989 Собрание избирателей по 
месту работы 

1743 

7 Шахматова Елена 
Сергеевна 

14.02.1990 Собрание избирателей по 
месту работы 

1747 

8 Жилин Глеб 
Олегович 

15.12.1993 Политическая партия ЛДПР  

9 Мокроусов Роман 
Викторович 

09.03.1995 Политическая партия ЛДПР  

10 Зыкова Людмила 
Валерьевна 

02.02.1977 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1772 

11 Шанава Алина 
Сосоевна 

28.08.1992 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1785 

12 Гнестранская 
Алевтина 
Владимировна 

12.12.1955 Собрание избирателей по 
месту работы 

1774 

13 Антропов Юрий 
Анатольевич 

29.11.1984 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2628 

14 Державина Татьяна 
Дмитриевна 

24.01.1952 Собрание избирателей по 
месту работы 

1778 

15 Карамышева 
Валентина 
Владимировна 

16.04.1957 Политическая партия ЛДПР 1778 

16 Куликовская Вера 
Ивановна 

22.01.1950 Собрание избирателей по 
месту работы 

1778 

17 Мухадтинова Вера 
Ивановна 

28.12.1970 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1778 



 13

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

18 Попова Надежда 
Николаевна 

30.06.1982 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1778 

19 Амелина Валентина 
Геннадьевна 

07.03.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

1779 

20 Василевская Анна 
Валерьевна 

31.12.1971 Политическая партия ЛДПР 1779 

21 Мельников Михаил 
Александрович 

14.07.1958 Общественное объединение 
«Наш дом - наш город» 

1779 

22 Савчик Инга 
Юрьевна 

30.01.1967 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1779 

23 Скоринова Наталья 
Михайловна 

12.04.1952 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1779 

 

8) Невьянского городского округа, – в связи с назначением Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Халяпина Ирина 
Евгеньевна 

27.06.1990 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Паньшин Евгений 
Владимирович 

13.08.1972 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

9) Нижнетуринского городского округа, – в связи с назначением 

Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Пименов Евгений 
Геннадьевич 

01.04.1983 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

607 

2 Воронина Дарья 
Александровна 

24.01.1989 Собрание избирателей по 
месту работы 

610 

3 Крыгина Светлана 
Филипповна 

19.02.1949 Собрание избирателей по 
месту жительства 

618 

4 Трушкова Наталия 
Борисовна 

09.10.1966 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2630 

5 Нищих Татьяна 
Николаевна 

23.06.1968 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

2630 

 

10) Полевского городского округа, – в связи с назначением Полевской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 



 14

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Малышева Оксана 
Федоровна 

09.04.1980 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

2410-2444 

2 Короленко Эльвира 
Раисовна 

12.09.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


